Zápis

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 10. prosince 2020 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích

Přítomni: 
Ing. Luděk Ferenc


Mojmír Grepl


Denis Reiskup

Josef Spáčil
Omluveni:
Ing. Martina Ošťádalová


Hana Skalková

Ing. Martin Šober

Program: 
1. 
Zahájení

2. Projednání návrhu programu jednání

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu střednědobého výhledu obce na roky 2022 - 2024
6. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 3 obce Vitčice
7. Projednání návrhu Nájemní smlouvy číslo 52N20/53 a převodu pozemku 
8. Projednání žádosti o neinvestiční dotaci TJ Vitčice 
9. Schválení projektové dokumentace „Budova pro obecní techniku a zázemí pro zaměstnance“
10. Diskuse

11. Závěr 

1. Zahájení

Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet.

2. Projednání návrhu programu jednání
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání 
řídit. Pan starosta navrhuje rozšíření programu o bod jednání:
- Projednání návrhu termínu inventarizace majetku obce Vitčice za rok 2020

Pan Josef Spáčil navrhl rozšíření programu a následující body:
- Poskytnutí neinvestiční dotace pro včelaře v obci Vitčice
- Vybudování bezbariérového vstupu do budovy obecního úřadu

- Vyhlášení výběrového řízení na provozovatele pohostinství 

Pan starosta vyzval k hlasování o dnešním programu jednání. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu střednědobého výhledu obce na roky 2022 - 2024
6. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 3 obce Vitčice
7. Projednání návrhu Nájemní smlouvy číslo 52N20/53 a převodu pozemku
8. Projednání žádosti o neinvestiční dotaci TJ Vitčice
9. Schválení projektové dokumentace „Budova pro obecní techniku a zázemí pro zaměstnance“
10. Projednání návrhu termínu inventarizace majetku obce Vitčice za rok 2020

11. Poskytnutí neinvestiční dotace pro včelaře v obci Vitčice
12. Vybudování bezbariérového vstupu do budovy obecního úřadu

13. Vyhlášení výběrového řízení na provozovatele pohostinství

14. Diskuse

15. Závěr

Výsledek hlasování:  

Pro: 4
Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 112  bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli stanoveni Ing. Luděk Ferenc a pan Denis Reiskup.
4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany usneseními přijatými na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 13. srpna 2020. Usnesení byla splněna. 

5. Projednání návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 - 2024
S návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na období 2022 – 2024 seznámila přítomné členy zastupitelstva obce hospodářka, paní Helena Ferencová. Výhled rozpočtu je pomocným nástrojem územního samosprávného celku a slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Zpravidla se sestavuje na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. 

Závazným ukazatelem střednědobého výhledu rozpočtu je paragraf. Paní Ferencová vysvětlila jednotlivé paragrafy návrhu střednědobého výhledu rozpočtu. Ze zastupitelů nikdo žádný dotaz neměl. Pan starosta vyzval zastupitelstvo obce k hlasování.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje střednědobý  výhled rozpočtu obce Vitčice na roky 2022 - 2024
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 113  bylo schváleno.
6. Projednání návrhu rozpočtového opatření číslo 3 obce Vitčice
Návrh rozpočtové opatření číslo 3 obce Vitčice obdrželi členové zastupitelstva obce k prostudování jednotlivých položek v řádném termínu. Hospodářka obce podrobně vysvětlila členům zastupitelstva jednotlivé položky, jichž se rozpočtové opatření týká. 

Žádné dotazy, ani připomínky nebyly.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje rozpočtové opatření číslo 3 obce Vitčice.

Příjmy ve výši  26.500,00 Kč, výdaje ve výši  - 293.416,10 Kč, financování ve výši – 319.916,10 Kč.
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo
Usnesení č. 114  bylo schváleno.
7. Projednání návrhu Nájemní smlouvy číslo 52N20/53 a převodu pozemku
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva se zněním Nájemní smlouvy číslo 52N20/53. Jedná se o pronájem pozemku pod budovou v zahrádkářském areálu jehož majitelem je Pozemkový fond. Aby mohla obec požádat o převod tohoto pozemku do jejího vlastnictví, musí být v prvé řadě uzavřená nájemní smlouva, uhrazený nájem a později můžeme požádat o bezplatný převod pozemku. Nikdo z členů zastupitelstva neměl připomínky. Pan starosta vyzval k hlasování o znění darovací smlouvy.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje znění Nájemní smlouvy číslo 52N20/53 a zároveň souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parcelní číslo KN st. 146 v katastrálním území Vitčice na Moravě z České republiky – Státní pozemkový úřad do majetku obce Vitčice. 
Výsledek hlasování:  

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdrželi se: nikdo
Usnesení č. 115  bylo schváleno.

8. Projednání žádosti o poskytnutí individuálního finančního příspěvku z rozpočtu obce na rok 2021 
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva obce s žádostí TJ Vitčice o poskytnutí individuálního finančního příspěvku z rozpočtu obce Vitčice na rok 2021. Jedná se částku ve výši 250.000,00 Kč, která by měla zabezpečit pokrytí mzdových nákladů zaměstnance a zároveň zajistit provoz kulturního zařízení. Toto je maximální výše, která bude poskytovaná v případě, že provozovna nebude mít dostatečný příjem k tomu, aby byly uhrazeny veškeré mzdové náklady zaměstnance. Jelikož má obec zájem na tom, aby v tady bylo alespoň pohostinství, navrhuje starosta této žádosti vyhovět.  Pan starosta vyzval přítomné členy zastupitelstva, aby se k tomuto bodu jednání vyjádřili.

Přihlásil se pan Josef Spáčil, který souhlasí s tím, aby pohostinství v obci bylo, ale částka, o kterou se jedná se mu zdá dost vysoká. Navrhuje, aby TJ pořádala taneční zábavy a podobné kulturní akce, které by byly výdělečné a TJ by nemusela žádat o peněžní prostředky.

K tomu se vyjádřil Ing. Luděk Ferenc. Taneční zábavy a jiné kulturní akce jsou v dnešní době prodělečné. Veškeré finanční prostředky, které TJ měla z minulých let jsou vyčerpané a pokud má v obci alespoň něco fungovat, bylo by dobré, aby obec částečně pomohla s hrazením mzdových nákladů. Další připomínky a dotazy nebyly.   
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje poskytnutí individuálního finančního příspěvku z rozpočtu obce na rok 2021 TJ Vitčice z.s. ve výši 250.000,00 Kč.
Výsledek hlasování:  

Pro: 4
Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 116  bylo schváleno.

9. Schválení projektové dokumentace na „Budovu pro obecní techniku a zázemí pro zaměstnance“ 
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva obce s projektovou dokumentací pro stavební povolení. Z dotace POV 2020 na podporu projektové dokumentace byla zhotovena projektová dokumentace na „Budovu pro obecní techniku a zázemí pro zaměstnance“, která by měla sousedit s budovou obecního úřadu. 
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje  projektovou dokumentaci pro stavební povolení na „Budovu pro obecní techniku a zázemí pro zaměstnance“. 
Výsledek hlasování:  
Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 117  bylo schváleno.
10. Projednání inventarizace majetku obce Vitčice za rok 2020
Pan starosta seznámil členy obecního zastupitelstva s termínem konání fyzické a dokladové inventarizace majetku obce Vitčice ke dni 31. 12. 2020. Zároveň přítomné seznámil se složením inventarizační komise a s plánem inventarizace majetku obce za rok 2020.
Předseda inventarizační komise: 
Ing. Martin Šober

Členové inventarizační komise: 
Ing. Luděk Ferenc


Ing. Martina Ošťádalová
                                                
Hana Skalková

                                                
Josef Spáčil
Účetní obce připraví inventární seznamy a předá předsedovi inventarizační komise. Fyzická inventarizace majetku obce bude provedena 9. ledna 2021, dokladová inventarizace bude prováděna průběžně během měsíce ledna 2021.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje provedení řádné inventarizace majetku obce k 31. 12. 2020. 

Výsledek hlasování:   

Pro: 4 

Proti: nikdo

Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 118  bylo schváleno.
11. Poskytnutí neinvestiční dotace pro včelaře v obci Vitčice

Pan starosta předal slovo panu Josefu Spáčilovi, aby seznámil přítomné členy zastupitelstva s obsahem bodu jednání, který byl přidán do programu jednání na jeho žádost. Pan Josef Spáčil navrhuje, aby obec ze svého rozpočtu poskytla neinvestiční dotaci včelařům, kteří chovají včelstvo na území obce. 

Pan starosta se pana Spáčila zeptal, jakou má představu o poskytnutí dotace, v jaké výši by měla být poskytnuta, jestli by měla být určena pro začínající včelaře nebo pro všechny včelaře, kteří jsou registrovaní, jestli by měla být dotace poskytnuta na počet včelstev nebo na počet úlů. Zároveň pana Spáčila informoval, že Krajský úřad Olomouckého kraje má vypsaný dotační titul, který je určen přímo chovatelům včelstev. Jelikož žádný z přítomných členů zastupitelstva obce tuto problematiku nezná, navrhl pan starosta panu Spáčilovi, aby tento bod jednání byl přesunutý na další veřejné zasedání zastupitelstva, aby bylo možné sehnat potřebné podmínky, za jakých lze tuto dotaci přidělit a také se spojit se zdejšími včelaři, jestli by vůbec o tuto dotaci měli zájem.
Pan Josef Spáčil souhlasí s tím, aby tento bod jednání byl projednán na dalším veřejném zasedání zastupitelstva.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

12. Vybudování bezbariérového vstupu do budovy obecního úřadu

Dalším bodem dnešního jednání je projednání návrhu pana Josefa Spáčila o vybudování bezbariérového vstupu do budovy obecního úřadu, aby i nemocní a staří občané naší obce měli zjednodušený přístup na obecní úřad. Podle něj by se mělo něco udělat i pro staré a nemocné obyvatele naší obce.
Po diskuzi k tomuto tématu nakonec pan starosta navrhl, aby se zjednodušený přístup vyřešil během realizace stavby budovy pro obecní techniku, která bude stát v těsné blízkosti. Pan Josef Spáčil s tímto návrhem souhlasí.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

13. Vyhlášení výběrového řízení na provozovatele pohostinství
Dalším bodem k projednání, který navrhl pan Josef Spáčil, je vyhlášení výběrového řízení na provozovatele pohostinství ve Vitčicích. Podle názoru pana Spáčila by obec pak nemusela vynakládat finanční prostředky na udržení pohostinství v obci. 

Pan starosta se k tomuto bodu vyjádřil s tím, že tento postup není vůbec jednoduchý. Současná smlouva s TJ Vitčice, která toto pohostinství provozuje, by se musela vypovědět, pak musí obec zveřejnit záměr o pronájmu budovy a čekat, jestli se někdo přihlásí. Podle zkušeností z okolních obcí je téměř nemožné na malých obcích sehnat provozovatel pohostinství. 

Pan starosta vyzval členy zastupitelstva, aby se k tomuto bodu vyjádřili. 

Denis Reiskup k tomu dodal, že pokud se jednou hospoda zavře, bude problém v dnešní době ji znovu otevřít.

Ing. Luděk Ferenc je proti vyhlášení výběrového řízení na provozovatele pohostinství. Pokud by se vůbec někdo přihlásil jako provozovatel pohostinství, byla by budova zavřená minimálně 
14. Diskuse
Pan starosta otevřel diskusi.

Na obecní úřad byla doručena žádost o výpůjčku pozemků na Zádvoří. Žádost podali noví majitelé rodinného domu č. p. 100 a jedná se o pozemky KN 2464, vodní plocha, KN 2465, ostatní plocha a KN 2462, ostatní plocha. Jsou to pozemky v majetku obce, proto se nejprve musí zveřejnit záměr o výpůjčce, který musí být zveřejněný nejméně 15 dnů před veřejným zasedáním zastupitelstva, na němž se bude smlouva o výpůjčce projednávat. 

Žádost o pokácení 4 kusů smrků obecných, které rostou na obecním pozemku. Jedná se o stromy, které jsou napadeny kůrovcem a jsou nebezpečné. Žádost podal Mojmír Grepl. Vzhledem k tomu, že se jedná o napadené stromy, které jsou nebezpečné a ohrožují soukromý majetek, nikdo z přítomných členů zastupitelstva neměl připomínku a souhlasí s jejich vykácením.
Žádné další diskusní příspěvky nebyly. 
15. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.
Zápis byl vyhotoven dne:  23. prosince 2020
Zapisovatel:
Helena Ferencová
________________________
dne
_________________________
Ověřovatelé:
Ing. Luděk Ferenc ________________________  
dne ___________________________

Denis Reiskup
_________________________  
dne  
_________________________
Starosta:
Mojmír Grepl
_________________________
dne
_________________________[image: image1.png]
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